

# Cubo Holding A/S

Frederiksgade 72 B, 8100 Aarhus C  
CVR-nr. 20 78 46 87

## Årsrapport for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.09.17

Peter Dalsgaard  
Dirigent

---

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Koncernens pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 34

---

---

**Selskabet**

---

Cubo Holding A/S  
Frederiksgade 72 B  
8100 Aarhus C  
Telefon: 86 93 94 00  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 20 78 46 87  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Peter Dalsgaard

---

**Bestyrelse**

---

Peter Dalsgaard  
Bo Lautrup  
Ib Valdemar Nielsen  
Lars Juel Thiis

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17 for Cubo Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.17 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 27. september 2017

**Direktionen**

Peter Dalsgaard

**Bestyrelsen**

Peter Dalsgaard

Bo Lautrup

Ib Valdemar Nielsen

Lars Juel Thiis

Bruttofortjeneste	47.958	45.699	46.377	39.470
Resultat af primær drift	9.060	8.854	11.499	4.959
Finansielle poster i alt	1.714	9.063	-2.734	-6.141
Årets resultat	8.523	15.381	6.884	-121
<i>Balance</i>				
Samlede aktiver	68.380	66.271	50.746	42.861
Egenkapital	34.684	35.200	22.580	17.748
<i>Pengestrømme</i>				
Nettopengestrømme fra:				
Driften	15.107	-5.870	0	0
Investeringer	-59	7.408	0	0
Finansiering	-6.204	-4.195	0	0
Årets pengestrømme	8.844	-2.657	0	0



**Nøgletal**

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<i>Rentabilitet</i>				
Egenkapitalens forrentning	24%	53%	34%	-1%

*Soliditet*

Egenkapitalandel	51%	53%	44%	41%
------------------	-----	-----	-----	-----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består af arkitektvirksomhed.

Cubo Arkitekter A/S blev grundlagt i 1992 og er i dag en af Danmarks og Skandinaviens meget anerkendte arkitektvirksomheder. Cubo Arkitekter A/S har hovedkontor i Aarhus, og selskabets medarbejdere har i året arbejdet med projekter primært i Danmark og Norge.

Koncernens arbejde omfatter en bred vifte af ekspertise, der dækker alle arkitektydelser, design og bygherrerådgivning. Der arbejdes inden for en lang række sektorer - sundhed, uddannelse, kultur, erhverv, bolig og infrastruktur. Et bredt udsnit af selskabets opgaver kan ses på [www.cubo.dk](http://www.cubo.dk).

### Markeder

På sundhedsområdet har der i 2016/17 været stor aktivitet for koncernens arkitekter både med de igangværende projekter på Det nye Universitetshospital i Aarhus og Universitets Sygehus Køge, men også med konkurrencer inden for dette område.

Plejecentre og byggerier/boliger for mennesker med fysiske eller psykiske handicaps er stadig et betydeligt arbejdsområde, og tilgængelighed og universelt design er et af selskabets fokus områder.

Forsknings- og laboratoriebyggerier primært på danske universiteter har fortsat været et væsentligt område i 2016/17, og der har også været deltagelse i internationale konkurrencer.

Indenfor undervisning er der som vanligt stor aktivitet med universitetsbyggerier og undervisningsbyggeri til lange- og mellemlange uddannelser.

Boligbyggeri er et marked, som selskabet prioriterer højt.

Det samme er kulturbyggerier, hvor der er projekter med nybyggeri eller renovering inden for områder som f.eks. kirker, menighedshuse, museer/besøgscentre og musik/sportsfaciliteter.

Inden for erhvervsbyggeri og tekniske anlæg er der i 2016/17 en række igangværende projekter omfattende bl.a. domiciler, kontorer og tekniske anlæg inden for forsyning.

Design af nye produkter har også i 2016/17 været et interesseområde i selskabet.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.16 - 30.04.17 udviser et resultat på DKK 8.523.417 mod DKK 15.380.615 for tiden 01.05.15 - 30.04.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 34.683.764.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17 var et resultat af primær drift på niveau med sidste regnskabsår. Målsætningen anses for opfyldt tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Der forventes i det kommende år et resultat af primær drift i samme niveau som for indeværende år, baseret på et uændret aktivitetsniveau og et neutralt resultat på andre kapitalandele.

**Videnressourcer**

Der er en række områder, som kendetegner selskabet i forhold til vores konkurrenter i branchen, hvor vores arkitektur naturligvis er vores vigtigste konkurrenceparameter. På de indre linjer er der også mulighed for at skille sig ud. Vi har en virksomhed, som er præget af en yderst loyal medarbejderstab, som altid yder deres bedste og gerne yder noget ekstra, hvis opgaven kræver det. Vi ønsker at bevare og fremme denne kultur med en human ledelsesstil, som er baseret på fairness, og hvor selvstændigt initiativ belønnes.

Fremover vil vi yderligere øge vores dynamiske evne til at tilpasse os behovene på de markeder, vi er på. Et øget fokus på medarbejdernes og ledernes performance skal være med til at understøtte dette.

Det er den strategiske målsætning for koncernen, at vi har en høj medarbejdertilfredshed og samtidig er målet, at medarbejdernes gennemsnitlige kompetenceniveau til stadighed styrkes. Disse mål skal gennemføres gennem et særligt fokus på personaleledelse og på en kontinuerlig udvikling af kernekompetencerne hos medarbejderne. Begge er vigtige parametre for at styrke Cubo Arkitekters markedspostition, som værende et firma der leverer kvalitet i alle ydelser.

**Særlige risici***Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for andre valutaer. Det er selskabets politik ikke at afdække valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Eksternt miljø

Bæredygtighed er et fokusområde i koncernens konkurrence- og projekteringsaktiviteter. Vi arbejder med bæredygtighed som et grundlæggende designparameter, der positivt udfordrer og udvikler arkitekturen og resulterer i et helhedstænkt byggeri.

Vores arbejde med bæredygtighed tager udgangspunkt i den traditionelle bæredygtighedsmodel, der fokuserer på tre former for bæredygtighed: Miljømæssig, økonomisk og social bæredygtighed.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Cubo Arkitekters forsknings- og udviklingsaktiviteter kan karakteriseres som kunstnerisk og funktionelt udviklingsarbejde inden for arkitekturen. Dette udviklingsarbejde ligger implicit i de mangeartede konkurrence- og projekteringsaktiviteter, samt i udvikling af metoder og værktøjer.

I forbindelse med den løbende udvikling af virksomhedens faglige kvalitet og konkurrenceevne på nationalt og internationalt plan insisterer vi på deltagelse i arkitektkonkurrencer. Konkurrencedeltagelsen vil altid være vores katalysator for den kunstneriske og kreative udvikling af virksomheden, hvor erfaringen fra de mangeartede projekteringsarbejder inddrages som en meget vigtig ballast.

I den fortsatte udvikling af vores digitale arbejdsprocesser har vi været stærkt involveret i både det nationale og internationale arbejde med at udbygge BIM projekteringsmetodikken. Dette udviklingsarbejde er en løbende proces, der skal sikre selskabets evne til at bruge og udnytte de digitale muligheder i kreative og effektive arbejdsprocesser.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Filialer i udlandet

Koncernen har et stort igangværende laboratorieprojekt for Oslo Universitet inden for området Livsvitenskab samt et stort kontorbyggeri i Oslo centrum for et ejendomsselskab. Forrige regnskabsår var der en del medarbejdere beskæftiget i vores filial i Oslo, mens det meste arkitektarbejde i dette regnskabsår er udført på hovedkontoret i Aarhus.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	<b>47.957.585</b>	<b>45.699.177</b>	<b>929.465</b>	<b>915.164</b>
	<b>47.957.585</b>	<b>45.699.177</b>	<b>929.465</b>	<b>915.164</b>
1	-38.683.003	-36.621.722	0	0
	<b>9.274.582</b>	<b>9.077.455</b>	<b>929.465</b>	<b>915.164</b>
	-214.323	-223.605	-52.668	-52.668
	<b>9.060.259</b>	<b>8.853.850</b>	<b>876.797</b>	<b>862.496</b>
2	0	6.570.255	4.477.123	11.403.408
	1.473.560	2.699.000	0	0
	363.125	173.044	360.711	168.016
	-123.074	-379.348	-51.597	-62.488
	<b>10.773.870</b>	<b>17.916.801</b>	<b>5.663.034</b>	<b>12.371.432</b>
	-2.250.453	-2.536.186	-124.365	-212.900
	<b>8.523.417</b>	<b>15.380.615</b>	<b>5.538.669</b>	<b>12.158.532</b>

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	142.123	305.660
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000	5.000.000	6.000.000
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	2.984.748	3.222.193	0	0
Overført resultat	538.669	6.158.422	396.546	5.852.872
<b>I alt</b>	<b>8.523.417</b>	<b>15.380.615</b>	<b>5.538.669</b>	<b>12.158.532</b>

		Koncern		Modervirksomhed	
		30.04.17 DKK	30.04.16 DKK	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK
<b>AKTIVER</b>					
Note					
	Goodwill	0	0	0	0
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	14.356.574	14.415.359	13.587.536	13.640.207
	Indretning af lejede lokaler	27.894	46.116	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.413	204.501	0	0
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.484.881</b>	<b>14.665.976</b>	<b>13.587.536</b>	<b>13.640.207</b>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.609.767	6.692.644
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	600.000	0	0	0
7	Deposita	155.695	155.695	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>755.695</b>	<b>155.695</b>	<b>6.609.767</b>	<b>6.692.644</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.240.576</b>	<b>14.821.671</b>	<b>20.197.303</b>	<b>20.332.851</b>
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.346.355	10.501.285	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.196.391	15.707.788	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.270.681	966.874
	Andre tilgodehavender	6.908.934	8.326.348	5.467.618	8.308.696
8	Periodeafgrænsningsposter	1.455.729	1.556.411	15.708	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>28.907.409</b>	<b>36.091.832</b>	<b>8.754.007</b>	<b>9.275.570</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>24.231.925</b>	<b>15.357.645</b>	<b>8.204.058</b>	<b>6.070.024</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>53.139.334</b>	<b>51.449.477</b>	<b>16.958.065</b>	<b>15.345.594</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>68.379.910</b>	<b>66.271.148</b>	<b>37.155.368</b>	<b>35.678.445</b>

Note		Koncern		Modervirksomhed	
		30.04.17	30.04.16	30.04.17	30.04.16
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>					
9	Selskabskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	990.263	848.140
	Overført resultat	24.777.253	24.238.584	23.787.010	23.390.464
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000	5.000.000	6.000.000
	<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>	<b>30.277.253</b>	<b>30.738.584</b>	<b>30.277.273</b>	<b>30.738.604</b>
10	Minoritetsinteresser	4.406.511	4.461.763	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.683.764</b>	<b>35.200.347</b>	<b>30.277.273</b>	<b>30.738.604</b>
11	Hensættelser til udskudt skat	5.413.484	6.555.169	283.015	269.130
12	Andre hensatte forpligtelser	1.000.000	898.963	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.413.484</b>	<b>7.454.132</b>	<b>283.015</b>	<b>269.130</b>
13	Gæld til realkreditinstitutter	2.789.647	2.993.671	2.789.647	2.993.671
13	Anden gæld	0	0	221.130	221.130
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.789.647</b>	<b>2.993.671</b>	<b>3.010.777</b>	<b>3.214.801</b>
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	203.000	199.000	203.000	199.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	57.918	28.067	0	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.686.638	2.872.518	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.912.812	5.977.970	32.000	32.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17	0
	Selskabsskat	3.505.112	1.365.792	3.277.272	1.124.781
	Anden gæld	9.123.858	10.175.156	68.337	95.634
14	Periodeafgrænsningsposter	3.677	4.495	3.677	4.495
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.493.015</b>	<b>20.622.998</b>	<b>3.584.303</b>	<b>1.455.910</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.282.662</b>	<b>23.616.669</b>	<b>6.595.080</b>	<b>4.670.711</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>68.379.910</b>	<b>66.271.148</b>	<b>37.155.368</b>	<b>35.678.445</b>

15 Eventualforpligtelser

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåre t
-------------	----------------------	--	----------------------	---

Koncern:

Egenkapitalopgørelse for 01.05.15 - 30.04.16

Saldo pr. 01.05.15	500.000	0	18.080.162	4.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000
Køb af minoritetsandele	0	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	6.158.422	6.000.000
Saldo pr. 30.04.16	500.000	0	24.238.584	6.000.000

Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17

Saldo pr. 01.05.16	500.000	0	24.238.584	6.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-6.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	538.669	5.000.000
Saldo pr. 30.04.17	500.000	0	24.777.253	5.000.000

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.05.15 - 30.04.16

Saldo pr. 01.05.15	500.000	542.480	20.897.150	4.000.000
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-3.359.558	0
Korrigeret saldo pr. 01.05.15	500.000	542.480	17.537.592	4.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	305.660	5.852.872	6.000.000
Saldo pr. 30.04.16	500.000	848.140	23.390.464	6.000.000

Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17

Saldo pr. 01.05.16	500.000	848.140	23.390.464	6.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-6.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	142.123	396.546	5.000.000
Saldo pr. 30.04.17	500.000	990.263	23.787.010	5.000.000



## Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>8.523.417</b>	<b>15.380.615</b>
17 Reguleringer	1.751.165	-6.590.653
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	1.850.651	-18.302.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.934.842	0
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	38.742	4.972.078
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>16.098.817</b>	<b>-4.540.371</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	363.125	173.040
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-123.074	-379.348
Betalt selskabsskat	-1.231.781	-1.123.462
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>15.107.087</b>	<b>-5.870.141</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-33.231	-91.350
Køb af finansielle anlægsaktiver	-25.403	-1.084
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	7.500.000
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-58.634</b>	<b>7.407.566</b>
Betalt udbytte	-6.000.000	-4.000.000
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-204.024	-195.227
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-6.204.024</b>	<b>-4.195.227</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>8.844.429</b>	<b>-2.657.802</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	15.357.645	18.003.614
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-28.067	-16.234
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>24.174.007</b>	<b>15.329.578</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	24.231.925	15.357.645
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-57.918	-28.067
<b>I alt</b>	<b>24.174.007</b>	<b>15.329.578</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	31.495.582	29.795.152	0	0
Pensioner	4.132.920	3.886.429	0	0
Andre omkostninger til social sikring	640.914	689.671	0	0
Andre personaleomkostninger	2.413.587	2.250.470	0	0
I alt	38.683.003	36.621.722	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	66	63	0	0

## 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	6.570.255	4.477.123	11.403.408
I alt	0	6.570.255	4.477.123	11.403.408

## 3. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	142.123	305.660
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000	5.000.000	6.000.000
Minoritetsinteresser	2.984.748	3.222.193	0	0
Overført resultat	538.669	6.158.422	396.546	5.852.872
I alt	8.523.417	15.380.615	5.538.669	12.158.532

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Koncern:	
Kostpris pr. 01.05.16	100.000
Kostpris pr. 30.04.17	100.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.16	-100.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.17	-100.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	0

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af leje- de lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:			
Kostpris pr. 01.05.16	15.173.384	91.108	2.101.926
Tilgang i året	0	0	33.231
Kostpris pr. 30.04.17	15.173.384	91.108	2.135.157
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.16	-758.028	-44.992	-1.897.425
Afskrivninger i året	-58.782	-18.222	-137.319
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.17	-816.810	-63.214	-2.034.744
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	14.356.574	27.894	100.413
Modervirksomhed:			
Kostpris pr. 01.05.16	14.367.662	0	0
Kostpris pr. 30.04.17	14.367.662	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.16	-727.458	0	0
Afskrivninger i året	-52.668	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.17	-780.126	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	13.587.536	0	0

## 6. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i til- knyttede virksom- heder	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele		
Koncern:				
Kostpris pr. 01.05.16	0	9.243.279		
Tilgang i året	0	25.403		
Kostpris pr. 30.04.17	0	9.268.682		
Opskrivninger pr. 01.05.16	0	-10.142.242		
Opskrivninger i året	0	1.473.560		
Opskrivninger pr. 30.04.17	0	-8.668.682		
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	0	600.000		
Modervirksomhed:				
Kostpris pr. 01.05.16	1.284.504	0		
Kostpris pr. 30.04.17	1.284.504	0		
Opskrivninger pr. 01.05.16	5.408.140	0		
Årets resultat fra kapitalandele	4.477.123	0		
Udbytte relateret til kapitalandele	-4.560.000	0		
Opskrivninger pr. 30.04.17	5.325.263	0		
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	6.609.767	0		
Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Cubo Arkitekter A/S, Aarhus	60%	11.016.000	7.462.000	6.610.000
Andre kapitalandele:				
Rådgivergruppen DNU I/S, Aarhus	17%	4.639.000	26.393.000	600.000

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita
Koncern:	
Kostpris pr. 01.05.16	155.695
Kostpris pr. 30.04.17	155.695

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte forsikringer	865.447	1.064.343	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	590.282	492.068	15.708	0
I alt	1.455.729	1.556.411	15.708	0

**9. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	500	500.000
I alt		500.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK
<b>10. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser primo	4.461.763	629.825	0	0
Betalt udbytte	-3.040.000	-320.000	0	0
Køb af minoritetsandele	0	929.745	0	0
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	2.984.748	3.222.193	0	0
I alt	4.406.511	4.461.763	0	0

**11. Udskudt skat**

Udskudt skat pr. 01.05.16	6.555.169	5.420.600	269.131	269.130
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.141.685	1.134.569	13.884	0
Udskudt skat pr. 30.04.17	5.413.484	6.555.169	283.015	269.130

**12. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Andre hensatte forpligtelser
Koncern:	
Forpligtelser pr. 01.05.16	898.963
Anvendt i året	-898.963
Hensat i året	1.000.000
Forpligtelser pr. 30.04.17	1.000.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK

## 12. Andre hensatte forpligtelser - fortsat -

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	1.000.000	898.963	0	0
I alt	1.000.000	898.963	0	0

## 13. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.17	Gæld i alt 30.04.16
-------------	---------------------	------------------------	------------------------	------------------------

Koncern:

Gæld til realkreditinstitutter	203.000	0	2.992.647	3.192.671
I alt	203.000	0	2.992.647	3.192.671

Modervirksomhed:

Gæld til realkreditinstitutter	203.000	0	2.992.647	3.192.671
Anden gæld	0	0	221.130	221.130
I alt	203.000	0	3.213.777	3.413.801

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	3.677	4.495	3.677	4.495
I alt	3.677	4.495	3.677	4.495

## 15. Eventualforpligtelser

Koncernen:

### *Leasingforpligtelser*

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 29-30 måneder og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 865.

### *Garantiforpligtelser*

Koncernen er interessent i Rådgivergruppen DNU I/S og hæfter ubegrænset for dette selskabs forpligtelser. De samlede aktiver i Rådgivergruppen DNU I/S udgør t.DKK 44 pr. 31. december 2016, mens de samlede forpligtelser udgør t.DKK 39.

### *Andre eventualforpligtelser*

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på t.DKK 172.

Modervirksomheden:

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet er interessent i Rådgivergruppen DNU I/S og hæfter ubegrænset for dette selskabs forpligtelser. De samlede aktiver i Rådgivergruppen DNU I/S udgør t.DKK 44 pr. 31. december 2016, mens de samlede forpligtelser udgør t.DKK 39.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 3.277 på balancedagen, hvoraf t.DKK 3.277 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.



**16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Koncernen:

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

Modervirksomheden:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.993 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 18.000.

**17. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	214.323	223.605
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-6.857.748
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-1.473.560	-2.699.000
Finansielle indtægter	-363.125	-173.044
Finansielle omkostninger	123.074	379.348
Skat af årets resultat	2.250.453	2.536.186
Øvrige reguleringer	1.000.000	0
I alt	1.751.165	-6.590.653

## 18. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2015/16.

Selskabet har benyttet sin anvendte regnskabspraksis forkert. Således har moderselskabet indregnet sin ejendom til dagsværdi, hvilket ikke har været muligt, da der på koncernniveau er tale om en domicilejendom.

Fejlen er rettet, så opskrivningen er tilbageført og der er foretaget beregning af afskrivninger siden anskaffelsen. Hensættelsen til udskudt skat er som konsekvens heraf korrigeret.

Rettelsen af fejlen indebærer en negativ påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17. Pr. 30.04.17 reduceres egenkapitalen med t.DKK 3.307 og balancesummen reduceres med t.DKK 4.412.

Sammenligningstal for 2015/16 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**KONCERNREGNSKAB**

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalandele, mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

**Minoritetsinteresser**

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes egenkapital klassificeres som en del af koncernegenkapitalen. Dattervirksomhedernes resultater fordeles via resultatdisponeringen forholdsmæssigt til minoritetsinteresserne og modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

Køb af minoritetsandele i en dattervirksomhed og salg af minoritetsandele i en dattervirksomhed, som ikke medfører ophør af kontrol, behandles i koncernregnskabet som egenkapitaltransaktioner, og forskellen mellem vederlaget og den regnskabsmæssige værdi allokeres til modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning****Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Bygninger	50	80
Indretning af lejede lokaler	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i dattervirksomheder efter den indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

**18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Cubo Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.



**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.